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Vad är onormalt och vad är nor-
malt? Är det vanligt att vara före-
tagare i Malmö eller är det onor-
malt? 
    FöretagsAkademin 2.0 bjöd in 
företag i Malmö att utmana sina 
fördomar.

Under en inspirerande och tänkvärd halvdag 
fick företagsledare och deras anställda fundera 
över hur värderingar kan vara hinder för lön-
samheten.

- Det tar i snitt fem sekunder för oss att be-
döma en annan medmänniska, säger etikkonsul-
ten och teologen Anna Rosengren. Hon inleder 
med att visa en bild på ett isberg och vill med 
den illustrera att det yttre attribut som vi dömer 
folk utifrån är en liten del av helheten. Ändå är 
det med utgångspunkt från den bedömningen vi 
handlar. 

Anna Rosengren visar upp några påståenden 
som publiken får ta ställning till genom att an-
tingen ställa sig upp eller sitta ner. Av övningen 
kan man se att publiken inte tycker att Sverige 
är ett jämställt land och att håriga ben inte är 
kvinnligt.

Lika i mycket men ändå så olika
Sara Lund som ibland heter Claes Schmidt be-
rättar om svårigheterna med att vara transvestit, 
dubbla garderober, peruker och lösbröst. För att 
inte tala om folks reaktioner.

- Kan ni gissa vilken minoritet jag tillhör?
- Jag är skåning! Om vi är lika i 20 frågor 

men olika i en, är vi lika eller olika då?
- När jag växte upp fanns inte handikappade, 

homosexuella eller vegetarianer. Man öppnade 
dörrar för varandra, idag går man in i väggen, 
säger Sara Lund. 

Det är ett underhållande och på många sätt 
provocerande seminarium. Publiken får utvär-
dera sina fördomar och smaka på ord som tole-
rans och normal.

- Jag ser att du har en grön scarf, och jag to-
lererar det säger Anna Rosengren till en kvinna 
i publiken. Alla får testa att tolerera olika saker 
hos sin stolsgranne. Efteråt får de berätta hur det 
kändes. De flesta är överens om att det skapar en 
fadd smak i munnen. Och att det inte låter lika 
bra att säga att det är onormalt att vara företa-
gare i Malmö som att det är ovanligt.

Mångfaldsarbete - en överlev-
nadsfråga
”Det är inte de starkaste som överlever ... inte 
heller de mest intelligenta... utan de som är mest 
mottagliga för förändringar” Sara Lund citerar 
Charles Darwin och fortsätter:

- Vad är en entreprenör? Någon som är redo 
att satsa allt på något man tror på, och bygga 
upp något nytt, påverka sin livssituation. Jäm-
för det med vad en flykting är? Likheterna med 
deras situation påminner mycket om entrepre-
nörens menar hon.

- Det sitter ju inte och drömmer om att hamna 
i ett kallt Gällivare, säger Sara Lund - 90 pro-
cent av tillväxten i Sverige kommer från in-
vandrarna.
- Är ni feminister? Frågar Sara Lund, en fråga 
som många har svårt att svara på.
- Men om ni tror på jämställda löner, ekonomisk 
rättvisa och är emot våld mot kvinnor då stäm-
mer ni in på definitionen feminist menar hon 
och jämför med bilister:
- Feminist/bilist, man vet målet, men vägen dit 
kan se olika ut säger hon och fortsätter berätta 
om ett företag som var oförstående inför jäm-
ställdhetsfrågor. De hade bara män anställda.

Olika förutsättningar
Tjugo personer ur publiken bjuds upp på sce-
nen. De får varsin lapp med en roll tilldelad. 
Därefter får de ta ställning till en del påståenden 
och välja att ta ett steg fram eller stå still bero-
ende på om de tycker att det passar in på deras 
roll eller inte. Påståendena innehåller frågor om 
möjligheten att påverka sin situation och vilken 
status man har i samhället. Längst bak står en 
muslimsk flicka på 17 år uppväxt i en starkt re-
ligiös familj, en romsk pojke, en prostituerad 
kvinna och en 27-årig uteliggare.

En bra bit längre fram står en ekonomistude-
rande ung kvinna som är dotter till en bankdi-
rektör. Kvinnan som fått spela denna roll tycker 
inte att det känns bra att de andra står så långt 
bakom.

Både publiken och de rollspelande deltagarna 
får sig några tankeställare och Anna Rosengren 
avslutar med orden: ”den farligaste av våra för-
domar - är tron att vi inte har några”.

Seminariet är en del av FöretagsAkademin 
2.0s kompetensutveckling som riktar sig till fö-
retag i Malmö och deras anställda. Syftet är att 
få dem att utnyttja mångfalden för att öka sin 
lönsamhet.
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Fördomar - en lyx framtiden inte har råd med

Kommentarer ifrån publiken:

” Jag kände väl till Claes ”Sara” Schmidt. Men att han var en 
sådan fullfjädrad entertainer, visste jag inte. Stand-up Co-
medy av högsta professionella klass och dessutom med en 
allvarlig underton, sa Ulf Hamneby, Webbarna
 
Jättebra, härligt att få lov att skratta, sa Inger Mansfeld, 
Hjärntrusten.

””
Kanon, helt suveränt, sa Lars Göransson, Hyllie Företagsgrup-
per

Alla ska gå på sånt här, jag blir så otroligt inspirerad, sa Jas-
minka Gabretensaye, Kodexe
 
Jättekul, man blir påmind om att man behöver tänka till, otro-
ligt bra framställt sa Lotta Birgersson

Publiken utmanas att tänka sig in i andra roller, ensamstående mamma, afgansk 12 årig pojke m m.


